
MRNA „VAKCÍNA“ OD JOHNSON &
JOHNSON ZPŮSOBUJE OCHRNUTÍ CELÉHO
TĚLA, VARUJE AMERICKÝ ÚŘAD PRO
KONTROLU LÉČIV
- CZ24 News | 17. července 2021

USA: Varování bude přidáno na letáky rozdávané lidem, kteří vakcínu dostanou.

Americký Úřad pro kontrolu potravin a léčiv (FDA) tento týden varoval před dalším možným
vedlejším účinkem vakcíny od firmy Johnson & Johnson. Podle úřadu by jednodávková vakcína
výjimečně mohla stát za propuknutím tzv. Guillainova-Barrého syndromu.

Guillainův-Barrého syndrom je autoimunitní onemocnění, při kterém vlastní imunitní systém napadá
nervové buňky, což může vést až k ochrnutí celého těla.

Úřad podtrhl, že souvislost mezi látkou a nemocí není ještě zcela prokázána, a možné riziko označil
za nízké. Varování bude přidáno na letáky rozdávané lidem, kteří vakcínu dostanou.

FDA a Centrum pro kontrolu a prevenci nemocí (CDC) analyzovaly případy stovky pacientů (ze 13
milionů Američanů očkovaných preparátem od J&J), u nichž se syndrom objevil. Většina komplikací
se objevila u starších mužů.

 

Zdroj: infovojna

https://cz24.news/mrna-vakcina-od-johnson-johnson-zpusobuje-ochrnuti-celeho-tela-varuje-americky-urad-pro-kontrolu-leciv/
https://cz24.news/mrna-vakcina-od-johnson-johnson-zpusobuje-ochrnuti-celeho-tela-varuje-americky-urad-pro-kontrolu-leciv/
https://cz24.news/mrna-vakcina-od-johnson-johnson-zpusobuje-ochrnuti-celeho-tela-varuje-americky-urad-pro-kontrolu-leciv/
https://cz24.news/mrna-vakcina-od-johnson-johnson-zpusobuje-ochrnuti-celeho-tela-varuje-americky-urad-pro-kontrolu-leciv/

